03/2013 -

VOLKSWAGEN TOURAN
Cat. No. W/02 5

e20%94/20*0135*00

9,90kN
1825Kg /75Kg




Moment skrecajacy dla srub i nakretek (8.8)
Torgue settings for nuts and bolts (8.8)
M8 25Nm
Mi1o 55Nm
Mi2 85Nm
Mi4 135Nm
Mie 195Nm

@OKm — @1 000Km



Sruba M10x40-8.8 ; Bolt Sruba M10x45-8.8 ; Bolt

Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer Podkt. okr. D30x 210,5x 3 ; Plain Washer
D Sruba M12x40-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
P, Podkt. okr. 13, Plain Washer

Sruba M10x40-8.8; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 930x 210,5x 3, Plain Washer

Nakretka M12 ; Nut
Podkt. sprez. 12,2 ; Spring Washer

C E Podkt. okr. 13 Plain Washer

Sruba M12x40-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.12,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. 13 Plain Washer

Sruba M12x70-8.8; Bolt

Sruba M10x45-8.8 ; Bolt
Podkt. sprez.10,2 ; Spring Washer
Podkt. okr. D30x 210,5x 3, Plain Washer

M12x70 2
M12x40 2
A x1
M10x40 2
M10x45 2
N B x1 ’@“ M12 2
C x1 ‘
j ?30x@10,5x3 4
\ D x1
13 4
/aZI E x1
- 12,2 4
8 F x1 @ 10,2 4




T€ €/ T€8 9 8Y +-._B <-£0/50 po ueinoj Qmmm\_\_mu\\b\_ GCOoM
v £z ereuloyd ‘Asaimoy TTT -96 I noBoEiey I Jaysep Mm\mnm \_\_ Iy m%@m&w&m@w &Nm Nmmm
1108 8'9-GPXOLI QIS

18Ysep uleld ' €} 1o ppod
Joysep bulds ' z'z) zaids ‘ppod

jog ' 8'8-0¢XzL eqnig

jog ' 8'8-0/XLN eqnig

18YSeM Uleld - €} 1Yo Ppod
J8ysep bulds ' z'z| z81ds ppod

INN L ZLN EYI3INEN

3 £id Zhd TP )

& Pid

18ysep Uleld . € XG0LD X060 O Ppod
J8yse bulds ' 70} z81ds ‘ppod

Jog ' 8°:8-0vX0LN eqNIG



Odkreci¢ zderzak. \
Od tylnego pasa samochodu odkreci¢ belke zderzeniowg (nie bedzie juz wykorzystana).
W otwory podtuznic wsunac¢ elementy zaczepu Ci D i poprzez technologiczne
otwory w podtuznicy skreci¢ lekko srubami M10x40 8.8 (pkt 1).

Miedzy elementy zaczepu Ci D wsunag¢ do podtuznic belke zaczepu A i

poprzez technologiczne otwory w podtuznicy oraz otwory w elementach Ci D (pkt 2)
skreci¢ lekko srubami M10x45 8.8.

Skrecic¢ elementy Ci D z belka zaczepu A (pkt 3) Srubami M12x40 8.8.

Dokreci¢ wszystkie sruby z momentem wg tabeli.

Wykonac wyciecie w osi, w dolnej czesci zderzaka o wymiarach 100x50.
Zamontowac zderzak.

Przykreci¢ kule i blache gniazda elektrycznego srubami M12x70 8.8.

Podtaczy¢ instalacje elektryczna.

A

Disassemble the bumper. \
Unscrew the bumper bar from the rear belt of the car (it will not be used any more).
Insert elements C and D in the holes of the metal clamps and screw slightly,

through the technological holes in the metal clamps, with bolts M10x40 8.8 (point 1).
Insert the main bar A between the elements C and D in the metal clamps and

screw slightly, through the technological holes in the metal clamp and holes

in the elements Cand D (point 2), with bolts M10x45 8.8.

Screw the elements C and D to the main bar A with bolts M12x40 8.8 (point 3).
Tighten all the bolts according to the torque setting- see the table.

Cut out the fragment 100x50 in the lower part of the bumper, in its axle.

Assemble the bumper.

Fix the ball and electric plate with bolts M12x70 8.8.

Connect the electric wires.

J

o)

o

Serrer le pare-chocs. \
Dévisser la traverse de I'élément arriére (il ne sera plus utilisée).

Introduire les éléments d'attache C et ensuite visser legerement par les boulons M10x40
8.8 (point 1) a travers les ouvertures de longerons.

Introduire la traverse d'attache A dans les longerons (entre les éléments d'attache

C) et ensuite visser legérement par les boulons M10x40 8.8 a travers les ouvertures
de longerons et les ouvertures des éléments C (point 2).

Visser les éléments C a la traverse d'attache A (point 3) par les boulons M12x35 8.8.
Serrer tous les boulons avec un couple de serrage selon tableau.

Ouvrir I'axe de pare-chocs en partie basse de 100x50.

Poser le pare-chocs.

Visser la boule et tole de la prise électrique par les boulons M12x70 8.8.

Raccorder le circuit électrique. /







O 10,2 x1
0

?30x210,5x3 x1







